
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

 

 

                                                           РЕШЕНИЕ  

 

от "05"   июня  2018  года                                                              № 48/187 

 
г. Жуковка 

 

О формировании участковых комиссий 

избирательных участков №№  378-412  на территории   

Жуковского района  Брянской области 

                                     

 

           Рассмотрев    предложения   по   кандидатурам   для   назначения   в    

составы участковых     комиссий,   в  соответствии  со  статьями 20, 22, 27 и 

29 Федерального закона  от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ "Об  основных  

гарантиях избирательных прав и права на участие   в   референдуме        

граждан      Российской        Федерации",          Методическими 

рекомендациями   о   порядке   формирования  территориальных  

избирательных комиссий,  избирательных комиссий  муниципальных  

образований,  окружных  и  участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной   комиссии   

Российской   Федерации  от  17  февраля  2010  года № 192/1337-5  (в  

редакции постановления  ЦИК России от  23 марта  2016 года №  329/1874-6), 

пунктом «д» статьи 7 Закона Брянской области от  11 апреля 2007  года № 

52-З «О территориальных избирательных комиссиях Брянской области»  

территориальная избирательная комиссия   Жуковского района решила: 

       1.  Сформировать     участковые       комиссии    избирательных        

участков  №№ 378-412 со  сроком  полномочий пять лет (2018-2023 годы), 

назначив в их  составы  членами    комиссий с правом решающего голоса лиц, 

согласно прилагаемым спискам. 

 

       2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Брянской 

consultantplus://offline/ref=413A0336F69DD0D314DD0BCCE1E6DEF52B6A06A33DEADD5E12D36D3FD3598D9E31867307A1ECC7D946SBM
consultantplus://offline/ref=413A0336F69DD0D314DD0BCCE1E6DEF52B6A06A33DEADD5E12D36D3FD3598D9E31867307A1ECC7DF46S0M
consultantplus://offline/ref=413A0336F69DD0D314DD0BCCE1E6DEF52B6A06A33DEADD5E12D36D3FD3598D9E31867307A1ECC6DF46SAM


области. 

       3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие 

участковые  комиссии. 

       4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в муниципальной 

газете «Жуковские новости». 

 

 

 

Председатель  комиссии:                                                  О. С. Лёвкина 

Секретарь  комиссии:                                                        Н.Н. Дорошина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к решению ТИК Жуковского района 

№ 48/187 от 05.06.2018 года 

 

Списки членов участковых комиссий 

с правом решающего голоса 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 378 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Добычина Олеся Дмитриевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Шапаркова Кристина Игоревна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Фрейдин Павел Семёнович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Андрюшина Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

5 Смагина Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

6 Колоскова Лилия Викторовна собрание избирателей по месту работы 

7 Малышкина Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

8 Дмитриева Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

9 Филюкова Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы 

10 Сытиков Алексей Геннадьевич собрание избирателей по месту работы 

11 Тишина Екатерина Игоревна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 379 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Митина Людмила Викторовна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Афоньченко Лариса Александровна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Афанаскин Николай Федорович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Сенекина Наталья Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Файнберг Татьяна Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

6 Иванькова Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы 

7 Елкина Ольга Александровна собрание избирателей по месту работы 

8 Бруева Галина Яковлевна собрание избирателей по месту работы 

9 Грицова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы 

10 Фроловичева Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы 

11 Коленченко Елена Васильевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 380 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Шанникова Римма Закировна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Бруева Надежда Владимировна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Лопатин Владимир Васильевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Моторина Ольга Евгеньевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Халимон Мария Александровна собрание избирателей по месту работы 

6 Соломон Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

7 Иванина Ирина Кирилловна собрание избирателей по месту работы 

8 Степная Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

9  Сенин Сергей Евгеньевич собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 381 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Морозова Татьяна Александровна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Булохова Надежда Сергеевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Горчук Леонид Степанович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Абраменкова Ольга Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Абраменков Александр Васильевич собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Булохова Наталья Александровна  собрание избирателей по месту работы 

7 Свиридова Янина Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Цурикова  Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 

9 Алленова Вера Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

10 Архипова Ольга Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

11 Малянова Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 382 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Байкова Тамара Евгеньевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Демидов Александр Николаевич Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Денисенкова Анастасия Александровна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Комарницкая Леонора Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Митяева Анна Михайловна собрание избирателей по месту работы 

6 Лашин Сергей Алексеевич собрание избирателей по месту работы 

7 Горбачев Александр Васильевич собрание избирателей по месту работы 

8 Чернякова Нина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

9 Левшина Раиса Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

10 Казаченкова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы 

11 Казаченкова Валентина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 383 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Анисова Галина Юрьевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Рославцева Оксана Сергеевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Сазонов Сергей Алексеевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Комягина Елена Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Васюткина Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы 

6 Гришенок Валентина Ивановна собрание избирателей по месту работы 

7 Елисеева Ирина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Рубеко Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы 

9 Бычкова Валентина Георгиевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 384 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Марина Наталья Витальевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Гоголь Валентина Михайловна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Мартыненко Олег Леонидович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Герасимова Татьяна Сергеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Будевская Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

6 Фенина Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

7 Шитикова Карина Александровна собрание избирателей по месту работы 

8 Крапивина Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

9 Савина Олеся Александровна собрание избирателей по месту работы 

10 Фомина Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

11 Кириченко Оксана Геннадьевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 385 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Горбачев Владимир Степанович Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Карлагина Оксана Владимировна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Леонова Ольга Александровна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Козлова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

5 Сафронов Владимир Александрович собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Ротина Екатерина Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Новикова Вера Яковлевна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Лавреева Елена Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Авилкина Раиса Андреевна собрание избирателей по месту 

жительства 

10 Ларичева Екатерина Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

11 Аверкина Анна Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 386 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1  Щерба Дарья Сергеевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Шиленкова Ирина Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Корнеева Елена Геннадьевна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4  

Журавкова Наталья Григорьевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Дедущенкова Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы 

6 Шиленкова Елена Николаевна собранием избирателей по месту работы 

7 Антюхова Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

8 Васюткина Ирина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

9 Шуба Наталья Петровна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 387 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Фомина Нина Александровна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Головцова Валентина Алексеевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Чепикова Светлана Павловна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Шейкина Лилия Дмитриевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Винокуров Игорь Владимирович собрание избирателей по месту работы 

6 Шлемина надежда Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Артемов Михаил Иванович собрание избирателей по месту работы 

8 Свинтицкая Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы 

9 Зимницкая Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 388 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Анишина Ольга Петровна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Гаева Людмила Викторовна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Колмыков Владимир Николаевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Данченкова Надежда Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Обыночная Людмила Викторовна собрание избирателей по месту работы 

6 Кривоноженкова Надежда Александровна собрание избирателей по месту работы 

7 Соколова Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

8 Фрейдина Надежда Николаевна собрание избирателей по месту работы 

9 Сазонова Мария Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 389 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Питерская Татьяна Анатольевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Иванченкова Наталья Викторовна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Зернина Юлия Николаевна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Жигарева Светлана Анатольевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Сошина Людмила Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

6 Моисеева Валентина Григорьевна собрание избирателей по месту работы 

7 Ивочкина Любовь Михайловна собрание избирателей по месту работы 

8 Игнатенко Наталья Васильевна собрание избирателей по месту работы 

9 Карташова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы 

10 Лысова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

11 Кафанова Ирина Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 390 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Самолыго Алексей Леонидович Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Дарымов Константин Михайлович Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Васюткин Владимир Григорьевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Краснова Надежда Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Менячихина Любовь Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

6 Укустова Надежда Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

7 Петрунина Вера Алексеевна собрание избирателей по месту работы 

8 Савченко Лилия Александровна собрание избирателей по месту работы 

9 Ефанова Людмила Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 391 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Софеина Анна Владимировна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Синицкая Татьяна Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Анциферов Владимир Васильевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Фаева Надежда Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Гарусова Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту работы 

6 Крохина Оксана Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 392 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Бакова Ольга Николаевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Анохина Елена Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Моисеев Александр Федорович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Хусаинова Елена Александровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Стукошина Вера Николаевна собрание избирателей по месту работы 

6 Степина Анна Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

7 Алешина Алла Васильевна собрание избирателей по месту работы 

8 Фомина Галина Васильевна собрание избирателей по месту работы 

9 Васина Елена Александровна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 393 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Романенкова Светлана Владимировна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Полехина Ирина Витальевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Неустроева Надежда Алексеевна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Фролова Ирина Ильинична Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Сошина Елена Васильевна собрание избирателей по месту работы 

6 Медведкова Екатерина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

7 Бородина Галина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

8 Ковальцова Марина Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

9 Марзуева Светлана Игоревна собрание избирателей по месту работы 

10 Кротова Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы 

11 Андрианова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы 

12 Булаткин Иван Михайлович собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 394 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Кузнецова Наталья Леонидовна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Храмкова Анна Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Ивленко Дмитрий Иванович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Лазутина Людмила Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Зайцева Людмила Васильевна собрание избирателей по месту работы 

6 Вламова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Матюхин Виталий Александрович собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая  комиссия избирательного участка N 395 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Решетнева Татьяна Михайловна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Пронина Александра Ильинична Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Сидоренко Елена Николаевна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Сычева Светлана Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Бабейкина Марина Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Авдеенко Сергей Васильевич собрание избирателей по месту работы 

7 Борисенко Нина Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Дашков Аким Петрович собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Ковалев Александр Иванович собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая  комиссия избирательного участка N 396 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Данченкова Ольга Александровна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Билык Любовь Валерьевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Пикатова Лариса Васильевна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Лемешева Марина Алексеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Куратова Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Чиркова Нина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

7 Воробьева Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 397 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Телепнева Альбина Аркадьевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Полоник Татьяна Тихоновна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Тупица Анатолий Васильевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Дмитриева Ольга Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Зиновкина Людмила Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Куст Наталья Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Коверко Наталья Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 398 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Долженкова Ирина Анатольевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Кисленкова Наталья Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Захаров Петр Николаевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Артеменко Алла Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Паниковская Любовь Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

6 Фатеева Вера Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Фатеева Виктория Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Поваго Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Томасян Ольга Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая  комиссия избирательного участка N 399 

N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Гордеева Ирина Михайловна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Зайцева Людмила Александровна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Усенок Михаил Сергеевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Семичастный Алексей Николаевич Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Решетнева Антонина Леонидовна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Семенова Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

7 Струтинская Елена Ивановна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 400 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Городничева Елена Николаевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Антошина Антонина Александровна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Марочкина Нина Владимировна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Якимцева Людмила Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Шилина  Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

6 Трищенкова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

7 Кривоноженков Георгий Владимирович собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 401 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Елисеева Татьяна Викторовна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Лапшина Валентина Михайловна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Храпонов Николай Николаевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Половинкина Светлана Сергеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Митькина Галина Владимировна собрание избирателей по месту работы 

6 Ченина Лидия Егоровна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Довыденко Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 402 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Селифонтова Светлана Капитоновна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Корнеенко Людмила Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Вавин Александр Алексеевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Корнеенко Ольга Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Кожемяко Елена Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 403 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Сенченкова Валентина Сергеевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Хулапова Ирина Петровна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Доронина Нина Тихоновна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Зологина Валентина Юрьевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Семусева Светлана Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Коцембина Алла Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Болобонова Наталья Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Чиркова Анна Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Сенченкова Татьяна Александровна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 404 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Болобонова Людмила Викторовна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Котлярова Юлия Александровна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Зуев Олег Геннадьевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Гончарова Валентина Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Сарасеко Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Сарасеко Наталья Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Александрова Надежда Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Лукьянова Маргарита Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Щерба Екатерина Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 405 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Маричева Ирина Васильевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Моисеева Татьяна Васильевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Котенок Василий Федорович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Пушкарева Тамара  Петровна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Коверко Валерий Федорович собрание избирателей по месту работы 

6 Щербакова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Старовойт Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы 

8 Торгунова  Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы 

9 Науменко Олеся Владимировна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 406 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Селькина Светлана Александровна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Семкитна Валентина Ильинична Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Зубарев Александр Петрович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Титова Людмила Алексеевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Борисова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

6 Алиева Татьяна Вячеславовна собрание избирателей по месту работы 

7 Сазонова Анна Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

8 Щевелева Анжела Александровна собрание избирателей по месту работы 

9 Сазонова Валентина Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

10 Кузякина Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

11 Недорубан Ольга Николаевна прежним составом УИК № 406 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 407 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Бруева Светлана Ивановна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Семкина Любовь Николаевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Воронович Сергей Викторович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Воронович  Екатерина Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Титова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 408 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Жирнова Наталья Владимировна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Новикова Светлана Ивановна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Волков Виктор Викторович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Бягун Зоя Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Чудакова Людмила Ильинична собрание избирателей по месту работы 

6 Новикова Светлана Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Новикова Елена Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Баранова Вера Петровна собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Кулеш Маргарита Григорьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 409 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Зенина Виктория Викторовна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Ерохина Валентина Михайловна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Чернова Людмила Александровна Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Тищенко Татьяна Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Левченкова Татьяна Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Бизимова Светлана Григорьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Власенкова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 410 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Конова Екатерина Ивановна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Шиленков Юрий Иванович Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Максимов Виктор Васильевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Зиновкина Валентина Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Горбачева Валентина Михайловна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 411 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Петухова Елена Васильевна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Жирнов Виктор Степанович Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Шиленков Виталий Викторович Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Федорова Олеся Васильевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Шиленкова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

6 Федорова марина Евгеньевна собрание избирателей по месту 

жительства 

7 Семенкова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Семенкова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

9 Андрюшина Ольга Викторовна собрание избирателей по месту 

жительства 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участковая  комиссия избирательного участка N 412 



N 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  комиссии 

1 2 3 

1 Ефименко Светлана Ивановна Жуковское местное отделение партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Субботина Елена Евгеньевна Жуковское местное отделение Брянского 

регионального отделения Политической 

партии ЛДПР-Либерально-

демократической партии России 

3 Клименко Василий Андреевич Местное отделение КПРФ Жуковского 

района Брянской области 

4 Прокопович Людмила Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Брянской области 

5 Шунякова Галина Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

6 Сулимина Людмила Михайловна собрание избирателей по месту работы 

7 Инодворская Олеся Викторовна собрание избирателей по месту работы 

8 Ексина Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы 

9 Валюжевич Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы 

10 Благина Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы 

11 Калашников Иван Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

 

 

 

 

 

 
 


